
UCHWAŁA Nr XIV/114/20 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola nr 1 w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 39 ust. 7a i art. 89 ust. 1 
i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1148, Dz. U. z 2018 r., poz. 2245; Dz. U. z 2019 r., poz. 1078, 
poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197, poz. 2248),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. zamierza się przekształcić Przedszkole nr 1 w Brusach, 
ul. Ogrodowa 2 poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Armii 
Krajowej 1A w Brusach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus i upoważnia się do dokonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności 
do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów Przedszkola nr 1 
w Brusach i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Pomorskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia przedszkola wskazanego w § 1.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Brusach oraz ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach i na tablicy informacyjnej Przedszkola nr 1 w Brusach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodu icza^MRady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 502) w § 11 ust. 2 określa, że w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały 
przedszkola, nie więcej jednak niż 6 oddziałów, mogą być zlokalizowane w różnych lokalach 
położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ prowadzący przedszkole zapewni 
dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami.

W przypadku szkół i przeszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego tworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z art. 39 ust. 7a wymaga zastosowania procedury 
jak przy przekształceniu szkoły (przedszkola), o której mowa w art. 89 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.). Wobec tego, 
uwzględniając treść art. 89 ust. 1 i 3 wyżej przywołanej ustawy przedszkole publiczne może 
zostać przekształcone z końcem roku szkolnego. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego. Przekształcenie odbywa się po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty.

Przedszkole nr 1 w Brusach, ul. Ogrodowa 2 ulegnie przekształceniu poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Armii Krajowej 1A. 
Lokalizacja ta znajduje się w niedalekiej odległości od obecnej siedziby Przedszkola nr 1 
w Brusach, co umożliwi dyrektorowi sprawowanie nadzoru nad wszystkimi oddziałami. 
Jako termin przekształcenia wskazuje się dzień 31 sierpnia 2020 r.

W konkluzji podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki


